Indice
Realizzazione 3
Disclaimer 5
Changelog 6
Modifiche/rettifiche Direttiva quadro sulle Acque 7
Modifiche/rettifiche Direttiva acque sotterranee 8
Modifiche/rettifiche Direttiva standard qualitativi acque 9
Modifiche/rettifiche Direttiva qualità delle acque destinate al consumo umano 10

Art. 33. Sanzioni 199
Art. 34. Norme transitorie e abrogazioni 199
Art. 35. Clausola di invarianza finanziaria 200
Realizzazione 201
Realizzazione
Certifico S.r.l.
Sede op.: Via Antonio de Curtis 28 - 06135 Ponte San Giovanni PERUGIA
Sede amm.: Via Benedetto Croce 15 - 06024 Gubbio PERUGIA
Tel.  + 39 075 5997363 | + 39 075 5997343
800 14 47 46
Codice delle Acque 2020 - Normativa sulla protezione e qualità delle Acque
Il Codice delle Acque raccoglie la normativa europea e italiana di attuazione in tema di protezione e qualità
delle Acque e nello specifico:
- Direttiva 2000/60/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 23 ottobre 2000 che istituisce un quadro per l'azione
comunitaria in materia di acque (GU n. L 327 del 22/12/2000) Testo consolidato
- Direttiva 2007/60/CE del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 ottobre 2007 relativa alla valutazione e alla gestione
dei rischi di alluvioni (GU L 288 del 6.11.2007)
- Direttiva 2006/118/CE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 dicembre 2006, sulla protezione delle acque
sotterranee dall'inquinamento e dal deterioramento (GU L 372 del 27.12.2006). Testo consolidato 2020
- Direttiva 2008/105/CE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 16 dicembre 2008, relativa a standard di qualità
ambientale nel settore della politica delle acque, recante modifica e successiva abrogazione delle direttive del Consiglio
82/176/CEE, 83/513/CEE, 84/156/CEE, 84/491/CEE e 86/280/CEE, nonché modifica della direttiva 2000/60/CE del
Parlamento europeo e del Consiglio (GU L 348 del 24.12.2008, pag. 84-97) Testo consolidato 2020
- Direttiva 98/83/CE del Consiglio del 3 novembre 1998 concernente la qualità delle acque destinate al consumo umano
(GU L 330 dell'5.12.1998, pag. 32) Testo consolidato 2020
- Decreto Legislativo 2 febbraio 2001 n. 31 Attuazione della direttiva 98/83/CE relativa alla qualità delle acque destinate al
consumo umano GU n. 52 del 3 marzo 2001( S.O.) Testo consolidato 2020
- Direttiva 2009/54/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 18 giugno 2009, sull’utilizzazione e la
commercializzazione delle acque minerali naturali (GU L 164 del 26.6.2009)
- Decreto Legislativo 8 ottobre 2011 n. 176  Attuazione della direttiva 2009/54/CE, sull’utilizzazione e la
commercializzazione delle acque minerali naturali. (GU n.258 del 05-11-2011)
Vedi Modifiche/rettifiche Direttiva quadro sulle Acque

L'unica fonte ufficiale è al sito:
Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea
Certifico S.r.l. IT
30/08/2020 5 di 208 Codice delle Acque - Ed. 1.0 Agosto 2020
Changelog
Ed. 1.0 Agosto 2020
Certifico S.r.l. IT
30/08/2020 6 di 208 Codice delle Acque - Ed. 1.0 Agosto 2020
Modifiche/rettifiche Direttiva quadro sulle Acque
Direttiva 2000/60/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 23 ottobre 2000 che istituisce un quadro per l'azione
comunitaria in materia di acque (GU n. L 327 del 22/12/2000)
Il testo consolidato 2020 tiene conto delle seguenti:
Modifiche:
- Decisione N. 2455/2001/CE del Parlamento europeo e del Consiglio del 20 novembre 2001
- Direttiva 2008/32/CE  del Parlamento europeo e del Consiglio dell’11 marzo 2008
- Direttiva  2008/105/CE  del Parlamento europeo e del Consiglio del 16 dicembre 2008
- Direttiva 2009/31/CE  del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 aprile 2009
- Direttiva  2013/39/UE  del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 agosto 2013
- Direttiva  2013/64/UE del Consiglio del 17 dicembre 2013
- Direttiva  2014/101/UE della Commissione del 30 ottobre 2014
Rettifiche: